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Prinsen af Wales.

Albert Eduard, prins af Wales, firade 
den 9 sistl. November sin sjuttonde fö­
delsedag och dermed tillika sin myndig­
hetsdag. Född är 1841, lefver han ännu 
i kretsen af sin familj, dä hans yngre 
broder Alfred deremot nyligen inträdt i 
offentlig tjenst. Detta kan ej väcka för­
undran, då tjenstens reglor fordra, att 
den ofientliga banan tidigare öppnas för 
de yngre prinsarne, än för kronprinsen; 
så bar det sedan århundraden tillbaka 
skett i England. Sedan Svarta Prinsens 
tid har ingen prins af Wales anfört en­
gelska arméen, ty Georg II var ännu ie­
ke berättigad till denna värdighet, när han 
under Marlborough drog i fält, och Carl 
Eduard Stuart egde endast bland Eng­
lands fiender titeln prins af Wales. Man 
känner vidare, att Georg Ill såväl af lag­
enliga som personliga skäl afslogsin sons 
begäran alt få blifva betrodd med ett kom­
mando i den armée, som skulle hindra 
Napoleons landstigning i England, och 
att han gaf honom det svar att prin­
sen kunde bevisa sin fosterlandskärlek 
och stridslust derigenom, att som simpel 
öfverste för sitt regemente gå i drabbnin­
gen, i fall fienden verkligen infunne sig 
på engelsk botten. På samma sätt tän­
ka säkerligen den nuvarande prinsens af 
Wales höga föräldrar. Hans uppfostran 
kommer hädanefter att blifva till en del 
militariste, ty han har af drottningen blif- 
vit utnämnd till ötveiste, men kommer

icke att erhålla någon högre befälhafva- 
replats inom hären. Med stor tillfreds­
ställelse har man i landet förnummit, att 
de grundsatser, efter hvilka de kungliga 
barnen uppfostrasr:och som isynnerhet tje- 
na till ledning vid den tillkommande ko­
nungens utbildning, åro beräknade derpå, 
att använda hvars och ens andliga för­
mågor på en lefnadsbana af sansad, för­
ståndig nytta. Mun vet, att den grund­
sats, att hvaije ställning i lifvet, äfven den 
högsta, gifver icke blott rättigheter, utan 
ock allvarliga pligter, är gründen! till det 
system, efter hvilket mönsterfamiljen på 
Brittanniens tron förbereder sina barn till 
striden med lifvet, en strid hvaruti en 
framstående, men också ansvarsfull roll 
väntar dem.

Den 20 sistl. November anlände prin­
sen till Berlin, för att göra ett längre be­
sök hos sin syster och sin svåger, prins 
Fredrik Wilhelm.

Prinsens porträtt, som vi här meddela, 
är ritadt efter en fotografi. Man erinras 
såväl om den kungliga modrens som hen­
nes gemåls utseende. Anlelsdragen äro 
öppna, något tankfulla, figuren smärt och 
behaglig. Den högländska kostymen är 
de yngre medlemmarnes af den kungliga 
familjen älsklingsdrägt. Det något för all­
varsamma uttrycket i ansigtsdragen får 
man skrifva på fotografiens räknin^ O*

Ett uppror på Sumatra.

(Efter "L'illustration.”)

Regeringen i Nederländska Ostindien 
har nyligen haft att bekämpa ett uppror 
bland några stammar af öboerne i östra 
delen af ön Sumatra. Upproret var för- 
anledt af en inföding, som utgaf sig för 
piofet och helgon. Insurgenterne hade 
förskansat sig på ett ställe, som afskar 
förbindelsen mellan en del orter i de Hol­
ländska besittningarne.

Efter en 4 timmars marsch, full af be­
svärligheter, anlände den holländska 
truppafdelning, som var beordrad att å- 
terställa lugnet, till en höjd, belägen un­
gefär en Iransysk mil från det ställe, der 
fienden förskansat sig. Ungefär 20 mi­
nuters hvila hölls här, hvarunder vapnen 
eftereynades; sedermera fortsattes mar­
schen i bästa ordning, oeh på mindre än 
en timmas tid fick man i sigte förskans- 
ningen, som är tjoget återgifven på vid- 
fogade teckning. Midtför förskansningen 
var vägen afskuren utaf en afjord upp­
förd vall, ungefär f-0 alnar från ett ställe, 
der två floder sammanflyta, hvilka floder 
åtskiljas genom en landtunga, som är 
mycket hög, doek ej tillräcklig att döl­
ja för Holländarne ännu ett dylikt verk, 
bygdt framför den andra floden bredvid 
en bro, som satte samma verk i förening 
med det inre af ett befästadt läger. Så­
lunda förlagdt och dessutom skyddadt 
genom en naturlig mur af branta klip­
po r, pvilkas spetsar bildade skottgluggar,

blick på (tender damen i ljusa

Berättelser of iïl. Aæelson.
ii.

]Ltt äfventyr på ('resund.
(Forts, fr. N:o 80.)

cm barnen hka indian de allvarligare äldre, så såg man der och livar små segelbåtar 

lustigt kryssa af och an mellan de större skeppen, synbarligen ulan något bestämd! 

, „ . . . ma1, Mh CD ocb am" 1,len farkost med rödi segel gaf stundtals ännu mera färg åi
tallan, särdeles nar en, grön skogsland skymtade derborlom. 1 dag, liksom ofta i denna trakt - hade luften dmemle 

(u viss skarlid, som ål d<t sköna landskapet gaf ett mildt, sydländskt tycke.

- lörbannadl vackert väder i dag; - sade Rosin till sin kamrat, då de slagit sig ned på en af akterdäc- 

onomirr' "allihop *" " Wkra anSÍg'en a“ Se pS ” bara hvarda8sf.vsi-

batän O'SS°"' “ Sb" C" blick Pa dcudcr ¡
’ " ir mirka, som sitter snedt emot oss i samma riktning som kyrkan der uppe på Rvcn.

en fnllko, r°r r-T’/'Vj01 lar’lllb‘lka milla ord! 1,11 var sÍal IllU1 hvardagsansigle — det är ju tvärtom 
en fullkomlig skonhet. Sådant hår! Sådana ögon! J

eller ni^ä h ÍT ' 'í WC f“""ÍI ¡nf0r Tl,Í“'lolf R°SÍnS Ô80n’ var c“ »icka «“> ad«'a“ 
eller nitton ar, hvars hela utseende verkligen också var förljent af den stbrsta uppmärksamhet.

H var svart att afgora hvilk.n del af delta vackra hufvud man företrädesvis skulle beundra; ty den, som

l. ex. mest älskade .ett vackert hår, hade bär för sina

ögon de rikaste, nattsvarta lockar; den, som var en vän 

af fin vacker hy, kunde svårligen se sig mätt på denna 

höga hvila panna eller dessa skära kinder med de små 

Amorsgroparne uti; och de», som åler lyckle om en väl- 

bildad nasa, såg äfven dervidlag alla sina anspråk upp­

fyllda. Flertalet, och bland dessa äfven herr Rosin, fa­

stade sig dock mest vid de om den känsla vitt­
nande, mörka ögonen samt vid den lilla fina munnen.

Dvar och en, som närmare betraktade den sednare, skulle 

gerna önskat sig vara dl bi eller en fjäril, för all få 

gästa denna rosenkalk.

— Du vet inle hvem bou är? — frågade Rosin, idet

han på sina fadermördare och med sin mest el­

diga blick bombarderade den sköna okända.

— Nej, jag vet mig aldrig lia sett benne förr!

— Så förargligt! Jag måste nödvändigt lia rida pä 

henne: var god och fråga, för roskull, någon!

Olsson efterkom verkligen denna begäran; men då hau 

hade bögst få bekantskaper om bord, återvände han snart

med oförrälladt ärende till sin reskamrat.
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syntes detta läger otillgängligt och hade 

ingen annan ålkomstpunklt, än den, som 

låg framför de antågandes ögon. Solda- 

terne läto dock ej detta bekymra sig, ty, 

långt ifrån aitt nedslå deras mod, föröka­

de svårigheterne detsamma. Under ett 

ögonblicks öfverläggning, uppgjorde hvar 

och en sin plan för att, vid anfallsorder, 

kunna blifva den förste att skynda in i 

detta roffågelsnäste.

En skarpskyttkedja drogs kring redut- 

tens utgång och gjorde halt ungefär 80 

alnar från första försvarsverket; då gåf- 

vos några stycken skott från en osynlig 

fiende, *) af hvilka några man lätt såra­

des. Emellertid framryckte reserven och 

snart märkte man, att fienden hade dra­

git sig töllbaka till det inre af lägret och 

bakom första förskansningen. Nu gafs 

order till anfall mot första befästnings­

verket, snart är man i besittning häraf 

och, uppeldade af framgången, skulle 

krigarpe snart bafva kastat sig på det 

andra verket, om icke anförarens försig- 

tighet och bron, som afskar förbindel­

sen i stället för att befordra den, utgjort 

oöfvervinneliga hinder. Elden upphör 

och snart gifves order att framskrida mot 

den andra befästningen, som genast öf-

*) Indiern går sällan öppet emot sin fiende, 
utan drager i stället nytta af sin utomordentligt 
noggranna kännedom af landet, för att söka sig 
ett gömställe, från en kulle, en trädtopp eller 
en klippremna, atfyrar han, hållande sig orörlig 
som en bildstod, sina skott, hvilka sällan för­
fela målet.

Du vet således ännu ingenling; — sade denne 

likt smått förargad — nåväl, jag vill då sjelf försöka, 

och finner jag ingen annan utväg, så går jag lull sonika 

fram och presenterar mig sjelf för henne.

— Ja, det tycker jag vore det allra säkraste.

— Jag vågar försöket; — menade herr Thiodolf och 

rätade upp sig som en triumfator — tror du inle att det 

är hennes näsduk, som ligger bredvid henne på soffan?

— litan hifvel är d<t så?

Godl! — svarade Russin; och i näsla ögonblick 

såg hans vän honom vandra snedtöfver däcki t och bort 

till den okändas plais. D.nna hade för tillfället sin upp­

märksamhet riktad ål dl lull annat ball, ocb först då bon 

hörde ell i en sraäklande lon ultaladt: »Om förlåtelse!» 

vände hon sig om ocb säg vid sin sida dm främmande 

kavaljeren, som nu d hennes näsduk mellan fingerspetsar- 

ne belsade henne med en sirlig bugning.

— Om förlåtelse 1 — slammade Rosin — jag såg 

atl fröken höll på all tappa sin näsduk på däcket.--------

— Jag tackar så myckelI — svarade den unga da- 

vergifves af fienden, hvarefter ett batteri 

haubitser der uppställes. Som kommu­

nikationen genom bron med det inre af 

lägret var afskuren, var det omöjligt att 

intränga dit; under det att detta nya hin­

der för en stund höll trupperna i schack, 

sågos fienderna på ungefär 350 alnars 

afståud, åt höger om lägret till, ånyo 

samla sig under ett träd och der upp­

ställa sig i fyrkant. Retade öfver denna 

djerfhet, skulle soldaterna mycket gerna 

hafva velat atfyra några skott på upprors- 

makarne, men chefen, som önskade så 

liten blodsutgjutelse som möjligt, fattade 

ett helt annat beslut; han lät kasta en 

granat i den riktning, der fienden befann 

sig, och denna kastkropp åstadkom en 

sådan förskräckelse, att infödingarne to- 

go sin tillflykt till det inre af skogen och 

öfverlemnade åt Holländarne en plats, 

som, försvarad med skicklighet och ihär­

dighet, hade kunnat bjuda motstånd un­

der en kanske rätt lång tid.

Sedan man inkommit i lägret, blef det 

första man företog att förstöra så många 

befästningsarbeten som möjligt. Deref- 

ter marscherade truppen vidare och an­

lände följande dagen till hufvudorten för 

upproret, hvilken var totalt öfvergifven. 

Befallning gafs att öfverlemna platsen åt 

lågorna, som snart gjorde den till sitt 

byte.

Härefter begaf sig truppafdelningen till 

hufvudorten i distriktet, hvarest man till 

sin förvåning fann höfdingarne från ett 

nästgränsaude distrikt, hvilka vid uppro-

im n; och her Tbiodolf såg härvid på hennes läppar dl 

småleende, hvilkej han ej uppfattade annorlunda än som en 

uppmuntran atl fortsätta samtalet.

— Ret är högst intressant, — sade han — att så 

här på en resa träffa damer med så mycken fördomsfri­

het och bildning, atl de våga samtala med en främmande 

och obetydlig man, som jag ar. Jag gissar fröken har — —•

— Om förlåttlse, jag är inte fröken, — svarade den 

unga skönheten med dt njtl småleende.

. — Ack, jag bi r tusen gånger ! När man kommer bär- 

nedifrån Köpinbamn, är man så van alt kalla alla damer 

rets början nekat att afgifva sin skatt, nu 

färdiga att uppfylla denna deras förbin­

delse. I den holländska truppafdelningen 

hade ingen enda man blifvit farligt bles- 

serad.

Sedan denna expedition har lugnet på 

denna delen af ön ej varit slördt.
o o«-«-»—

Mahiuoudich-kanakii i Egypten.
Genomgräfningen af näset vid Suez är 

en af dagens vigtigaste frågor: Skall den­

na nyttiga och storartade plan, med så 

sällsynt ihärdighet fullföljd af herr Les- 

seps, snart bringas till utförande? Vi vil­

ja hoppas det, utan att dock säkert räk­

na derpå. Englands och Portens invänd­

ningar kunna ännu länge fördröja full­

bordandet af detta stora och vigtiga verk, 

genom hvilket den väg, som fartyg till— 

ryggalägga från Europas till Asiens ham­

nar, skulle förkortas flere tusen mil.

Genomgräfningen af näset vid Suez gör 

Egypten till förmedlingspunkten för en 

omätlig handel, mångfaldigar detta lands 

förbindelser med den öfriga verlden, och 

ökar derigenom högst betydande Mahmou- 

dieh-kanalens vigtighet.

Denna kanal förbinder Alexandria med 

Cairo, Han börjar vid Fouah, en mil 

från Alexandria, genomlöper en sträcka 

af öfver tio mil och förenar sitt vatten 

med en vestlig Nilarms. Fordom var han 

känd under namn af ”Cleopatras kanal”, 

men sedan århundraden uppgifven, då Me- 

hemed Ali år 1819 uppgjorde den planen 

att återställa den. Begagnande sig af de 

måhända dit gentilasle jag någonsin har seit i den 

vägen.

Då damen härtill ej svarade något, fortfor Rosin efter 

en kort paus:

— Mamsell reser måhända till Helsingborg i dag?

— Ja, del gör jag!
— Åli, del var särdeles angenämt 

bar ett utmärkt vackert läge och dl fö 

handelsstad. Jag gissar mamsdi känt 

ner der i staden?
— Äh ja, en och annan.

af den finare socklcten »fröken.» Köpenhamn är en för­

tjusande stad — jag förmodar mamsell har ofta varit der?

— Alija, när man bor såhär nära---------

— Såå, mamsell är boende här nere vid Smidd. .. 

En förtjusande, nejd här ... Ja, verkligen högst förljn- 

sande! — fortfor han och kastade en granskande blick 

utåt den klara vattenspegeln med dess många seglare. — 

En sådanhär talla får man, min själ leta efter; del är 

Sanningen atl säga, har jag också många bekanta 

pa platsen. Jag känner, till citmpil, Hallbergska firman, 

C. Ucslrup och hirrarno Iknckel. Kanske mamsell också 

känner dun?
- Äh jal

Roda köpman der på platsen, stora spannmålshandlare 

har haft många affärer der — känner både Kalling 

ocb Andreas Pettersson.
Fortsättning pag. 402.)



fe emot trupper pä ön Sumatra,

ri,

111

Wfe

gfcs®

XVjigifsågg

OPWWi

fe'

éfesÄv

ÎSÂ8

i.fW'!Wlrv
wJW’“:.•,.$•“• ¿ K

■' - Jä&

ISSA
»O átl

?r5yWg£. ■
SK’íC

Bl
Assi

:~v • ^^B^jggg8 
-- '—^±~~ 
síp^S^íísí

K®8

WfcSi
ÄÄfll

■- ^»-.v»JRh wrW* WB4-
fes»'íA '< ■-■ •’ ■Z.-í!-;á?s¿’-^®|

Íífe/<‘- If.-'í .•>* » ; ■* tef*

■t»M)ÍF>;
rFi 1--.^
■ ?iawS£afe ?¿*. ’ « : ■ 'f •.

* .■ 4í’ p? ?¿S- V^S&S
-■ - ..^>..Ä'- «¿www

'■ '"‘-C

^,.,.r .•«

rat
<-'r :'sr;ÍT£¿z?

■-
'■¿ ■■■: -V-- fi-

Éft’É
:’■ , W

r̂
7^7 eé-’-1-^

-'mM
‘' " ' " •¿■ÀwS

ÄS! 
Ê®“ t

::''' 1À Æ

igfe :;Wji

'•» - ■ ■• '-’■ ■' ;-- - •ír'^&Sfes
-. .: e:.- -•'■ ■-5^;®!^'!>Oi 

'<">■ E=^S®«r?J' EHSäS«:»

,: -MR
'W■ ’W

■■!.... ./■.;•.< ’ •■- S?

OÍ I 7

■•:^/. • :: ..SA^í- ; ’X
;_'Ä’.r==<.-X'.: '-^=vh ■

■■
W?\"xV‘Äi
■r'ä ■- • > fe®8
B-x s ■.■.?• ¿^IsiWSi

■' fei^k 
:<; W 

M .¿-S: 
'■ -X n .*'

hi t 
SäSrfl

’. "v.. X? ■

r
; - ?1 ¿ C* . * 'ic ■ /“ ;

^ííX’.O'i-

=7=s.5~,f- r«=g; T<a • ■'■f-è

■ ' '5r ; ¿V
:ÍÍ'

“■

'^^.■■■.s.W«r4.t

^¿os^\ e :.Z ■ '

lilustrerftdt nyaste Sendags-lKagasin.\:o 51XII årgångenIllustreradt nyaste Söndags-Magasin.
401



ao2 Illustreradt nyaste Söndags-Magasin. XII årgången

medel, b vilka en oinskränkt magt förlä­
nar, befallde han Scheikerne i de olika 
provinserne alt ställa jordarbetare till hans 
förfogande; 313,000 Fellahs, både män, 
qvinnor och barn, blefvo använda och 
måste arbeta under uppsigt af vicekonuu- 
gens söldater. Dålig behandling, ansträng­
ning, brist och sjukdomar bortryckte mån­
ga, men redan efter ett halft års förlopp 
var kanalen färdig. Han är bred och 
djup, samt skyddas genom höga dammar 
på de ställen, hvarest Nilens periodiska 
öfversvämningar kunde skada honom. Jord­
kojor, liknande bikupor, fyrkantiga hus, 
forntida gråfvur och palmträdsgrupper är 
allt, hvad man får skåda på dess strän­
der. I nejden kring Atfeh, hvarest ka.- 
nalen mynnar, äro dess dammar plante­
rade med akacier.

På Mahmoudie-kanalen reser man på 
åtta timmar från Alexandria till Cairo.

Iirig«t i Kina.
Enligt officiella hofkalendern uppgår an­

talet af de trupper, hvilka kejsaren af Ki­
na underhåller, till 1,232,000 Kineser, 
Mandscbuer och Mongoler och 31,000 ma­
troser. Denna här af ungelär 1,300,000 
stridsmän har en handfull trupper företa­
git sig att besegra. Den engelsk-fransy- 
ska expeditionens framgång är ännu un­
derbarare, än Mexikos eröfring med några 
hundra Spaniorer under Cortez; ty bruket 
af eldvapen var Indianerne fullkomligt o- 
bekant, då deremot Kineserne göra anspråk 
på att vara krutets uppfinnare. Visserligen

— Såå?
— Jag liar äfven haft dit liöjil all vara i sällskap 

med konsul Booth fkra gånger - jag menar Booth 

är det sännt, att de så äro, men också haf- 
va de alltid varit försumlige i fulländan­
det och användandet af sin uppfinning. 
Deras krut heredes ännu precist på sam­
ma sätt som i de första tiderne och in­
nehåller, såsom dess afskyvärda lukt för­
råder, en oproportionerlig mängd svafvel. 
När den kinesiske artilleristen affyrar sitt 
vapen, sprutar krutet först gnistor och 
vapnet rycker nära en minut af och an, 
innan skottet ändtligen går löst. Ofta 
slungas de gjutna eller af sten tillverkade 
kulorna, som ej äro gjorda efter skjut­
vapnets kaliber, blott ett litet stycke hort 
från batteriet.

hivad kinesernes musköter beträffar, så 
bestå dessa af en sju à åtta decimeters 
lång jerncylinder, af brist på putsning 
svart och rostig, som är fästad vid ett 
stycke träd och saknar laddstock och bat­
teri. Denna sistnämnda del af vapnet er­
sättes genom en krökt jernstaf, hvilkens 
yttersta ända är gaöelformigt klufven, 
för att upptaga en med salpeter genom- 
dränkt papperslunta, medelst hvilken man 
antänder krutet på den alldeles öppna 
fängpannan. Kineserne hafva för öfrigt 
blott högst ringa aktning för denna sam­
mansatta machin, och merendels bortka­
sta de sina musköter för att med full fri­
het betjena sig af sina med silkessträn- 
gap försedda bågar, hvilkas taggiga jern- 
pilar förorsaka mycket farliga sår.

Abbé Hue, som länge vistats i Kina 
och Tatariet och öfver dessa länder ut- 
gifvit mycket intressanta verk, gör föl-

— Âh, dit är skada, cn ofantligt stor skada — jag 

minar inle bloll for mamsell ulan äfven för oss Stock­

holmare.

jande beskrifning på en kinesisk fältma­
növer, som han bevistat:

”Generalfälttyginästaren Öfver kejserli­
ga trupperne samt de förnämsta civila 
och militära mandarinerne sutto i stora 
armstolar på en upphöjning; framför dem 
stodo små koppar och tékannor och lå­
dor med fin tobak; i ett hörn stod en 
tjenare, hållande en brinnande lunta, icke 
till skjutning, utan att tända piporna med. 
På flere punkter af öfningsfältet såg man 
enstaka fästen, uppförda af bambukäppar 
och beklädda med brokigt papper

”Då början skulle ske, afsköts vid fo­
ten af upphöjningen en liten fältpjes hvar- 
under stridsdomrarne höllo sig med hän­
derna för öronen, för att icke blifva döf- 
va af den fruktansvärda knallen. Seder­
mera upphissades eu gul flagg på ett af 
fästena, lamtamerna ljödo ohyggligt gällt 
och soldaterna sprungo i brokig förvir­
ring och under höga rop att samla sig 
kring sina kompaniers fanor. Här för­
sökte de, dock utan att synnerligen lyc­
kas, att uppställa sig i någorlunda ord­
ning. — Slraxt derefter började en si- 
mulaker och handgemänget, som lycka­
des bäst, lät icke länge vänta på sig.

”Det är omöjligt att tänka sig någon­
ting mera komiskt och förryckt, än de 
kinesiska truppernes rörelser. De avan­
cera, retirera, springa, piruettera, göra 
väldiga språng och huka sig ned bakom 
sina sköldar, som om de ville uppspana 
fienden. Derpå springa de plötsligt upp, 
hugga kring sig till höger och venster

Knappt fyra steg ifrån huiiom kom hon händelsevis alt 

snafva och hade äfven ovilkorligen fallit omkull, direst 

icke Thiodolf ögonblickligen varit framme och lagil henne i

junior. — En förträfflig riksdagsman för resten 1

' — Jag försiar verkligin inle bidöma dit.

__  Och likval slår mamsell sjilf pä säll och vis i 

förbindelse bos honom för hvad han sökl genomdrifva.

— På livad säll då?
____Jo, dil var Roolh, som i borgan standel föreslog 

en särskild jirnväg ifrån stakns södra stambana lili Hil- 

smgborg. Skulle <n sådan bli byggd, kunde ju Helsing­

borgs damer, allt mdlanål få göra ell besök upp i Stock­

holm. Del är en verklig förlust all bo så långi ifrån 

hufvudsladi n.
__  Vi ha i ställd Köpenhamn så myckit närmare.

— Ja, Köpuihamn — dit är ändå inle detsamma. 

Sej, Stockholm är Slockholm !

— Ja, dil är onekligl.

— Mamsell har kanske varit dir?

— Sej, jag har aldrig haft dm förmånen.

En lätl rodnad färgade härvid Hickans kind, och då 

Rosin uttydde dilla lili sin förmån, fortfor han, ännu 

mera lifvad än förut:

■— Skulle inle mamsell ha lust alt göra en resa upp 

lili oss någon gång och se på vårt vackra slott, våra 

ståtliga statyer och vår gudomliga Djurgård?

— Jo, dil skulle visst vara rätt roligt’. — svarade 

den unga skönhilen och reste sig från sin plais.

[hrr Thiodolf Rosin ville genom några rikligt väl val­

da ord söka qvarhålla henne; men han lyckadis ej i hast 

få fall i något för tillfället lämpligi eller nog prydligt 

uttryck, ock i nästa ögotblick var del försinl; ty hon 

hade då ridan med en knappast märkbar bugning adägs- 

nal sig.
ilon gick; men ödet hade ännu icke beslulal all bon 

skulle för alltid få aflägsna sig från din nye beundraren.

sina armar.

»Ilvad sällhel ifrån Adams tider

Njuts ej på denna jorden än!»

Thiodolf Rosin höll en »vingklippl engel» i sin famn; 

han kände sig sjelf omsluten af dess armar; han såg 

purpurröda rosor ilamma på dess kind; ögonen, de gu­

domliga ögonen, voro blygt lillslulna, och den retande 

munnen hade så när kommit honom all glömma all bår 

äfven fuimos andra varelser.

Men bloll få ögonblick varade denna sällhd; sidan 

var cngeln försvunnen. Vår hjille fick för sin lijilp in­

gen bilöning i ord, men i stället en tacksam blick, den 

han för intet pris i verlden skulle ha vilat gå miste om.

II.
Några minuter senare gick Rosin vid sin väns ar»



K:» 51.
Iliustreradt nyaste Söndags-Magasin. 403

och springa sin väg så fort de orka, un­
der utropet: ”Sing! Sing!”

”Man skulle tro sig se en hel armée 
lindansare, af hvilka hvar och en bemö­
dar sig om att utföra ett serskildt konst­
stycke. Jag märkte ett stort antal af 
dem, som sprungo än åt en, äu åt en an­
nan riktning, uppenbarligen utan mål och 

syfte.
”Manövern slutades med ett allmänt 

angrepp på skanearne. Det vore omöj­
ligt beskrifva hvad man företog sig, ty 
alltsammans var mig fullkomligt obegrip­
ligt. Blott så mycket vet jag, att änd­
lösa och otänkbara evolutioner utfördes 
och att. soldaterne alltsomoftast upphäfde 

Mitt andra, så simpelt det och tyckes låta, 
Gör likväl rätt mången ett rysligt besvär; 
Och mer än en pilt har för det nog fått 

gråta,
Och mången, som i krinolin sig nu klär.

Dock, skall om mitt hela till slut jag nu 
orda,

Det är ”etwas” värre alt bringa i gång;
Der hjelper knappt öfning, om aldrig så 

lång,
Mångtusen försök dock för det blifvit 

gjorda.

1-Iosäfven den lugnaste hjertatbör klappa, 
Närdermed en gång han skall göra försök; 
Ty lättligen kan han koncepterna tappa 
Och all hans förhoppning går upp uti rök.

2:o. Resa till häst genom Sve­
rige, ett nytt och roande sällskapsspel.

Prenumeration emottages å alla Post­
kontor och Boklådor samt hos utgifvaren 
mot 10 R:dr Rmt., postförvaltare-arvodet 
inberäknadt. Göteborg i December 1858.

C. Petersen.
. » V > nz < --— fr C ’

Humoristiskt.
livad är det för likhet emellan en polis­

konstapel och en komet! — Båda tyckas 
irra oregelbundet omkring och äro likväl 
alltid på sin rätta bana — Båda injaga 
genom sin blotta anblick förskräckelse hos 
en del menniskor. — Båda sättas i rö­
relse genom hemliga krafter. — Båda ut­
veckla merendels sin största glans om 
natten.

ett döfvande skrik. Ändtligen upphörde 
man att svänga fanorna, stridsdomrarne 
på förhöjningen reste sig från sina platser 
och ropade: ”Sing!” Hela arméen uppre­
pade detta segerrop tre gånger, och en 
af mina grannar, som utan tvifvel Var in­
vigd i hemligheten af det, som föregick, 
sade mig, att alla fästena hade intagits 
med en sällsynt käckhet.”

Efter denna humoristiska beskrifning 
kan man lätt tänka sig hvilka farliga 
motståndare det himmelska rikets solda­
ter äro för st rid sö 1 vade europeiska ti upper !

C h a r a d.
Ack, hvem är ej stolt att mitt första få vara!
Det leker i hågen på en och hvar, 
Historien oss visat i alla dar,
Hur man, för att bli’ det, sig kunnat för­

svara.
_ --------- —------ ...J. ■

ned i salongen. Under vägen dit hviskade han förtroligt

i dennes öra:
— Ohlsson, jag är kår — för första gangen i mitt 

lif verkligt kärl Ilvem hade kunnat tro att en qvinna 

skulle så kunna besegra min stolthetl

I Salongen hade herr Edvin Ström redan en stund vän­

tat på de båda Stockholmarna och helsade dessa nu hjerl- 

ligt välkomna, lian drack kaffe och punsch, och ofvanpå 

denna log Rosin in champagne.

— Mina lurrar! — började han, då den ädla va­

ran slod skummande i glasen. — Jag ber er nu falla 

era glas, för all med mig dricka en skål för den sköna­

ste bland de sköna, för en gudomlig varelse, som i dag 

har kommit mig alt afstå från den föresatsen all så länge 

som möjligt vara ungkarl!

— Un är således en förlofning som eklateras! — 

inföll lu rr Ström.
— Nej, inte precis; nun inte heller sa långt ifrån!

— Får man vela hvem föremålet är?

ANMÄLAN.
Iliustreradt nyaste Söndagsmagasin 
fortsattes äfven nästkommande år efter 
samma plan som hittills. Emedan det är 
13:de årgången, som 1859 påbörjas, tor­
de Söndagsmagasinet vara tillräckligt kändt 
utan att vidare omoidas. Priset blir det­
samma som hittills eller R:dr 10 Rmt. för 
helt år eller 52 nummer, af hvilka ett ut­
kommer hvarje Söndags morgon. Allden- 
stund 2:ne Premier medfölja första num­
ret, emottages prenumeration endast på 
helt år.

fte 2 premier, 
som medfölja Nio 1 af Söndagsmagasinet 
1859, äro:

l:o. Dans Album för 1S59, in­
nehållande, utom titeln, 15 tätt-tryekta 
sidor ny dansmusik.

— Ack, jag vcl det ju inte sjelf: det är en engel 

med mörka rika lockar, en förljuserska med djupa eldiga 

ögon, en verklig drottning m<d en fint böjd, kunglig nä­

sa och en den allrasölaste lilla mun.

— Här på fartyget?

— Ja, deruppe på akterdäck I

— Ilur var hon klädd?

— 1 blått!

— Ib, då får jag gratulera — då var dit ju Hel­

singborgs skönhet?

— Ja, man fäster sig inte vid hvem som helst — pen 

hvad heter hon?
— Jag skall slraxt ha dm äran presentera henne, jag 

umgås i hennes föräldrars hus.

Man drack den skönas skål, och när champagnen var 

slut, gick man åler upp på däck.
— Se der slår bon! — utropade Rosin med blos­

sande kind. — Se hur vänligt hon sir liilåt. — Del är

llvilket är största höjden af all oförskämd­
het! — Att under en regnskur söka skydd 
emot regnet i en paraplyförsäljningslokal.

Stationen Bakel.*
Bakel är den vackraste stationen vid 

floden Senegal, både till byggnadsart och 
såsom fästning. Den är belägen 210 fran­
syska mil från Saint-Louis, anlagd år 
1820 på en klippig höjd på venstra stran­
den af floden, samt är hufvudorten i fran­
syska besittningarne, vid samma flod. 
Bakel är starkt befästadt och medelpunkt 
för de kringliggande Underlies handel, 
som drifves med gummi, hirs, läder, oxar, 
smör och sesamört. Folkmängden är om­
kring 3,000 själar.

iule första gången en qvinna ser på mig så, — sade 

han hviskande lili Ohlsson.

— Får jag nu den äran presentera? — frågade 

Edvin Ström.
»

— Med största nöje i verldcn! — svarade Rosin 

och trängde sig fram, för all komma del dyrkade före­

målet så nära som möjligt.

— Här får jag den äran presentera: grosshandlaren 

Rosio från Stockholm — min fäslmö.

Delta är historien om herr Thiodolf Rosins äfvenlyr 

på Öresund; malisen påslår att han sedermera haft flera 

ddika på andra håll; men om den sköna Hclsingborgskau 

är berälladl, alt hon nyligen (rädl i brudstol med herr 

Edvin Ström.

(Slut.)
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